
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ           Αριθ. πρωτ. 12079/01-07-2013

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό  της 11ης/26-06-2013  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής 

του Δήμου Φαρσάλων.

Αριθ. Απόφ.  82/2013 Περίληψη:  Έγκριση  πρακτικού  διενέργειας 
δημοπρασίας  του  έργου  «Ασφαλτοστρώσεις 
Ενιαίου Δήμου».

Στα  Φάρσαλα   και  στο  Δημοτικό  κατάστημα  (οδός  Πατρόκλου  3),  στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,   σήμερα στις  26 του μήνα Ιουνίου του έτους 2013 
ημέρα της  εβδομάδας  Τετάρτη και  ώρα 13:00  συνήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική  
επιτροπή  του  Δήμου  Φαρσάλων,  μετά  από  την  αριθ.  πρωτ.  11536/21-06-2013  έγγραφη 
πρόσκληση  του   Προέδρου,  που  επιδόθηκε  στον  καθένα  Δημοτικό  σύμβουλο,  μέλος  της 
Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τo άρθρο 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  7  μελών, 
βρέθηκαν παρόντες 4 ήτοι :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                      ΑΠΟΝΤΕΣ
Κατσιαούνης Ευάγγελος (Αντιπρόεδρος) Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος) 
Πουλαράκης Σταύρος Δασκαλόπουλος Δημήτριος
Xατζημήτρος Αντώνιος Τριανταφύλλου Νικόλαος
Ίφου Μαρία      
……………………………………………………………………………………………………………………

Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης όπως ειδικότερα αυτό 
φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι με την αριθ. 51/2013 απόφαση μας 
καθορίσαμε  τους  όρους  διεξαγωγής  διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  εκτέλεσης   του  
έργου «Ασφαλτοστρώσεις Ενιαίου Δήμου», προϋπολογισμού δαπάνης 400.000,00 €.

Η δημοπρασία διενεργήθηκε  στις  18 Ιουνίου 2013,  ημέρα Τρίτη  και  ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών 10:00 π.μ. 

Συντάχθηκε  πρακτικό  ενώπιον  3μελούς  επιτροπής  αποτελούμενη  από  τους  Δημοτικούς 
Υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας  (αποφάσεις Δ.Σ. 420/2011):
1. Μήτα Ελένη (Πρόεδρο)
2. Κόκαλη Χρήστο &
3. Καλφούντζου Παρασκευή

στο οποίο κατατέθηκαν επτά (7) προσφορές (κλειστοί φάκελοι) τεχνικών εταιρειών και των οποίων 
έγιναν όλες δεκτές. 

Η δημοπρασία έγινε με «Ανοικτό διαγωνισμό».

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΒΛ49ΩΗ0-6ΑΝ



Στη  συνέχεια  η  επιτροπή  μετά  από  τον  λεπτομερή  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  και  την 
σύγκριση των οικονομικών προσφορών,  ανάδοχος του έργου αναδείχθηκε  η  Τεχνική Εταιρεία 
Γεώργιος Φ. Στεργιούλας και ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία παρέδωσε προσφορά με έκπτωση δέκα τρία τοις 
εκατό (13,00 %) επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και για κάθε ομάδα αυτού.

Στη συνέχεια  κάλεσε  την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει  για την έγκριση ή μη των 
πρακτικών.

Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη :

 τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010
 Την αριθμ. 116/2013 απόφαση του Δ.Σ
 Την αριθμ. 51/2013 απόφαση μας
 Την αριθμ. 7/2013 τεχνική μελέτη του έργου
 Τον φάκελο του έργου με τα πρακτικά διαγωνισμού με τα σχετικά δικαιολογητικά
 Δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις

και  μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τα πρακτικά της μειοδοτικής δημοπρασίας του έργου «Ασφαλτοστρώσεις Ενιαίου 
Δήμου», που διενεργήθηκε στις 04/06/2013, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου, 
προϋπολογισμού δαπάνης 400.000,00 €,  κατά την οποία μειοδότης αναδείχθηκε η τεχνική 
εταιρεία  Γεώργιος Φ. Στεργιούλας και ΣΙΑ Ο.Ε.η οποία παρέδωσε προσφορά με έκπτωση 
δέκα τρία τοις εκατό (13,00 %) επί των  τιμών του τιμολογίου της μελέτης, του πρ/γισμού 
μελέτης και για κάθε ομάδα αυτού.

2. Κατακυρώνει αποτέλεσμα στην παραπάνω αναφερόμενη τεχνική εταιρεία.

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή του συμφωνητικού και την άμεση έναρξη των  
εργασιών.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  82/2013.

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
      Ο   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  
                  Τ.Σ.Υ.                                                                          Τ.Υ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ                 ΣΤ. ΠΟΥΛΑΡΑΚΗΣ

        ΑΝ. ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ
        Μ. ΙΦΟΥ

Πιστό αντίγραφο
Φάρσαλα 01 Ιουλίου 2013

Ο Πρόεδρος

Αριστομένης Καραχάλιος

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΒΛ49ΩΗ0-6ΑΝ


